
O s v ě t o v á  k a m p a ň  P t á c i  –  ž i j í  t a d y  s  n á m i ,  6 .  r o č n í k

Více informací na www.liska-evvo.cz a na webech zapojených partnerů.  Ptáci – žijí tady s námi

Kalendář místních a regionálních 
akcí ve Zlínském kraji

 1. dubna
  až 

 30. dubna 
2 0 1 5
Líska, o.s., koordinátor kampaně:

Vydání metodických listů pro pedagogy, plakátů, 
materiálů

www.liska-evvo.cz

Žabka – centrum ekologické výchovy při SVČ 
Klubko Staré Město, p.o., odborný garant:

výstava Pestrost ptačího světa
duben – Výstava přibližující hravou formou 
ptačí svět. V rámci kampaně ji v měsíci dubnu 
zapůjčujeme zdarma školám Zlínského kraje.

www.cevzabka.xf.cz

Žabka – centrum ekologické výchovy při SVČ 
Klubko Staré Město, p.o., Přírodovědné centrum 
TRNKA při DDM Uh. Hradiště, p. o.

Dny Země – Tajemství spadnutého pírka 
18. – 22. 4. Uherskohradišťsko – Kunovský les, … 
V rámci aktivit ke Dnům Země v Uh. Hradišti, 
St. Městě a okolí budou tvořena stanoviště 
s tématikou poznávání ptačího světa + výtvarná 
soutěže pro školy.

www.cevzabka.xf.cz
www.trnka.xf.cz 

ZŠ Vsetín, Sychrov 97, Líska o.s. 

Ptáčku, jak zpíváš 
1. 4. – 30. 4. – Fotografická soutěž pro děti MŠ, 
žáky ZŠ a SŠ. 

jaroslavasevcikova@seznam.cz
www.ptacku-jak-zpivas.sweb.cz

Valašské ekocentrum při SmRS ČSOP Valašské 
Meziříčí 

2. 4. v 9.00 – Výroba ptačích budek 
z připravených polotovarů
Vítání ptačího zpěvu
1. 5., sraz v 8 hodin ve Valašském ekocentru, 
vycházka za ptačím zpěvem v areálu lesoparku 
v bývalých kasárnách ve Val. Meziříčí spojená 
s ukázkami různých typů ptačích budek 
a krmítek, odchytem a kroužkováním ptáků.

www.ochranci.cz

ZŠ Vsetín, Sychrov 97

Za zpěvem ptáků
7. 4. od 15:00 – Komentovaná vycházka 
do přírody pro rodiče s dětmi i jiné zájemce.
Za potomky dinosaurů 
21. 4. od 15:00 – Komentovaná vycházka 
do přírody pro rodiče s dětmi i jiné zájemce.

jaroslavasevcikova@seznam.cz

Muzeum regionu Valašsko, p.o.

LEKTORSKÉ PROGRAMY, Zámek Kinských, 
Valašské Meziříčí:
Zprávy z ptačí říše – celoročně.
Mokřadem suchou nohou – celoročně.
Ptačí příběhy – 7. 5., spojeno s ukázkou živých 
dravců a dalšího ptactva ze záchranné stanice 
v Hošťálkové.

Den Země
22. 4. 9:00 – 17:00, zámek Kinských a přilehlý 
park, Valašské Meziříčí – Den plný přírodovědných 
her, kvízů a soutěží. 

www.muzeumvalassko.cz

Skřítek, z.s.

Ptáci ve městě 
duben – Výukový program pro 1. stupeň ZŠ. 
Výroba ptačích budek
15. 4. v 16:00, Hájenka, zámecký park, Holešov 
– Tvořivá dílna pro všechny, kteří se chtějí naučit 
vyrobit vhodnou ptačí budku.

www.skritek.org

Park Rochus, o.p.s.

Vítání jara na Rochusu
duben – Výukový program pro žáky ZŠ. Změny 
v přírodě odehrávající se v jarním období a s nimi 
související činnosti zemědělské, řemeslné a kulturně-
společenské. Migrace ptáků v tomto období.

www.parkrochus.cz

Přírodovědné centrum TRNKA 
při DDM Uherské Hradiště, p. o.

Za ptačím zpěvem a jarem do lužního lesa
19. 4., Kunovský les – Procházka za hlasy ptáků, 
poznávání ptáků, pozorování krmítek a ptactva 
na něm. Sraz v 8:00 u pískoviště v Kunovském lese. 
Vstupné dobrovolné.

www.trnka.xf.cz

Ekocentrum CHRPA při DDM Uherský Brod

VP Ptáci, ptačí strom 
výukový program dle objednávky
Vítání ptačího zpěvu 
18. 4. v 5:30, UB Mokřady – vycházka 
s odborníkem ornitologem Petrem Šimčíkem 
z Odboru životního prostředí MěÚ Uh. Brod
Ptačí info nástěnka
Den Země 
22. 4. 8:00–16:00, Náměstí Uh. Brod – výstava 
budek, hnízd a stavba čapího hnízda

eko@ddmub.cz 

Česká společnost ornitologická,
Muzeum regionu Valašsko, p. o.

Vítání ptačího zpěvu
1. 5., zámek Kinských, Valašské Meziříčí –
Tradiční vycházka do přírody spojená 
s pozorováním ptactva a zajímavým výkladem 
ornitologa. Sraz v 6:30 hod. v zámku Kinských 
ve Valašském Meziříčí.
Vítání ptačího zpěvu
2. 5., sraz v 6:30 u vstupu do Panské zahrady 
od ulice Žerotínova, Vsetín – Tradiční vycházka 
do přírody spojená s pozorováním ptactva 
a zajímavým výkladem ornitologa. 

www.muzeumvalassko.cz


